
МУРАШИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

МУРАШИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

  

 02.06.2015   №    28 

г. Мураши 

 

Об утверждении перечня автомобильных дорог  

общегопользования местного значения 
 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 13 Федерального закона от 

08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 14 

Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления», Уставом 

Мурашинского городского поселения, Мурашинская городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, общей протяженностью - 74087 п.м. Перечень 

прилагается. 

2. Решение опубликовать  в Информационном бюллетене  и на 

официальной странице  Мурашинского  городского поселения сайта 

Мурашинского района. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

Глава Мурашинского  

городского поселения С.В. Чудиновских 



Утвержден решением Мурашинской 

городской Думы 

от 02.06.2015N28 

ПЕРЕЧЕНЬ 

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

Название . Твердое 

покрытие 

протяженность 

(п.м.) 

Цементобетонное 

покрытие 

протяженность 

(п.м.) 

Грунтовое 

покрытие 

протяженность 

(п.м.) 

г. Мураши, ул. Пионерская 1200   

г. Мураши, ул. Пионерская  780  

г. Мураши, ул. Фрунзе 1290   

г. Мураши, ул. Труда 430   

г. Мураши, ул. Труда   1570 

г. Мураши, ул. Пугачева  840  

г. Мураши, ул. Пугачева 380   

г. Мураши, ул. Крупской   870 

г. Мураши, ул. Крупской  700  

г. Мураши, ул. Горького   910 

г. Мураши, ул. Маяковского   740 

г. Мураши, ул. Ленина 1020   

г. Мураши, ул. Калинина   580 

г. Мураши, ул. Мира  1290  

г. Мураши, ул. Халтурина   800 

г. Мураши, ул. Халтурина 2390   

г. Мураши, ул. Коммуны 420   

г. Мураши ул. Карла Маркса 660   

г. Мураши ул. Кирова 1040   

г. Мураши ул. Пушкина 310   

г. Мураши, ул. Островского  590  

г. Мураши ул. Розы Люксембург  260  

г. Мураши ул. Розы Люксембург 120   

г. Мураши ул. Розы Люксембург   180 

г. Мураши ул. Дзержинского 800   

г. Мураши ул. Дзержинского   1500 

г. Мураши ул. Сельхозтехники  400  

г. Мураши ул. Зеленая   460 

г. Мураши ул. Восточная   490 

г. Мураши ул. Шмидта   1340 

г. Мураши ул. Комсомольская   1980 

г. Мураши ул. Ванцетти   1960 

г. Мураши ул. Свободы   1730 



г. Мураши ул. Октябрьская   1620 

г. Мураши ул. Олега Кошевого   550 

г. Мураши ул. Северная Свобода   190 

г. Мураши ул. Азина 160 
  

г. Мураши ул. Азина   800 

г. Мураши ул. Некрасова 170   

г. Мураши ул. Некрасова   640 

г. Мураши ул. Володарского   960 

г. Мураши ул. Воровского   920 

г. Мураши ул. Профсоюзная   270 

г. Мураши ул. Первомайская   230 

г. Мураши ул. Грибоедова   1520 

г. Мураши ул. Грина  800  

г. Мураши ул. Чапаева   1860 

г. Мураши, ул. Советская   620 

г. Мураши, ул. Герцена   1640 

г. Мураши, ул. Мичурина   430 

г. Мураши, ул. Матросова   430 

г. Мураши, ул. Красноармейская   430 

г. Мураши, ул. Казанцева   430 

г. Мураши, ул. Калинина   550 

г. Мураши, ул. Лазо   290 

г. Мураши, ул. Осипенко   640 

г. Мураши, ул. Гоголя   670 

г. Мураши, ул. Дружбы   120 

г. Мураши, пер. Рабочий   140 

г. Мураши, ул. Котовского   800 

г. Мураши, пер. Транспортный   140 

г. Мураши, пер. Новый   180 

г. Мураши, пер. Южный   790 

г. Мураши, ул. Гаражная   260 

г. Мураши, ул. Горбачева   160 

г. Мураши, пер. Еловский   140 

г. Мураши, ул. Краснофлотская   190 

г. Мураши, ул. У. Громовой   360 

г. Мураши, ул. П. Корчагина   90 

г. Мураши, ул. Пролетарская   400 

г. Мураши, ул. Чкалова   670 

г. Мураши, ул. Свердлова   780 

г. Мураши, пер. Тупиковый 

 
  480 

г. Мураши, ул. Чернышевского   660 



г. Мураши, пер. Халтуринский 

 
  150 

г. Мураши ул. Шевченко   220 

г. Мураши, ул. Халтурина (от въезда в 

г.Мураши до пер.Южный) 

1080   

г. Мураши, ул. Коммуны (от дома № 7 

до пер.Южный) 

203   

г. Мураши ул. Фрунзе (от пер. Южный 

до поворота на пос. Безбожник) 

1300   

г. Мураши ул. Сельхозтехники (от ул. 

Халтурина до ул. Коммуны) 

920   

дер. Никитичи, ул. Лесная   366 

дер. Никишичи, улица Лесная  400  

дер. Никишичи, улица Новая  510  

дер. Никишичи, проулок  120  

дер. Никишичи,ул. Зеленая  94  

дер. Никишичи, ул. Зеленая   346 

дер. Коммуна, ул. Коммуны 670   

дер. Коммуна, ул. Дмитрия   400 

дер. Коммуна, ул. Лермонтова   240 

дер. Коммуна, ул. Мичурина   380 

дер. Коммуна, ул. Энергетиков  278  

пос. Подгорный   230 

дер. Омутная   800 

дер. Никишичи-д. Омутная   1370 

дер. Шленники 3500   

дер. Шленники   700 

дер. Лапотное   1000 

дер. Чудиновцы   1300 

дер. Зверки   500 

дер. Каица   1500 

дер. Столбик   2300 

ИТОГО: 18063 7062 48962 

 

 


